
*MUKHSP07785863 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  13.12.2022    
Spis. zn.: 113240/2022/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/181889/2022 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

 Vladimír Perman 
Lyčkovo náměstí 450 
Praha 8-Karlín 
186 00  Praha 86 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad příslušný k vydání 
společného povolení podle § 94j odst. 1 a 2 stavebního zákona, a místně příslušný orgán státní správy 
podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) a ve znění pozdějších 
předpisů a místně příslušný orgán veřejné správy podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil podle § 94o stavebního zákona 
žádost, kterou dne 1.8.2022 a doplněná dne 27.10.2022, kterou podal 

Vladimír Perman, nar. 18.1.1945, Lyčkovo náměstí 450, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 
kterého zastupuje Mgr. Iva Kupecká, IČO 12361232, nar. 3.9.1955, Trocnovská 57, Sedlec, 284 
03  Kutná Hora 3 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Adaptace části zazemněného rybníka Chrastná na tůně 

v rozsahu  

a) Umístění souboru staveb na místě: 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Obec Úžice- Chrastná 
Identifikátory katastrálních území 775851 
Názvy katastrálních území Smrk u Úžic 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 236/1 
Přímé určení polohy tůň 1 1069775 ; 706138 



Č.j. MKH/181889/2022 str. 2 

 
Přímé určení polohy tůň 2 1069893 ; 706272 
Přímé určení polohy tůň 3 1069898 ; 706222 

 

Stavba obsahuje: 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MKH/181889/2022 str. 3 

 
 
Koordinační situační výkres 
 

 
 

 

 
Vodoprávní úřad podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona stanovuje 
podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby:  

 
1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, 

kterou vypracovala Mgr. Iva Kupecká, autorizovaný projektant Ladislav Nepraš, číslo ČKAIT 
006400, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před zahájením prací stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené projektové 
dokumentace odborně způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně 
oprávněným zeměměřičem.  

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto ohlášení. 
4. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

práci a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

5. Na stavbě budou k dispozici prostředky k likvidaci případné havárie. 

6. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích účastníků řízení a dotčených orgánů: 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření ze dne 11.5.2022 pod č.j. 
MKH/067234/2022. 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
ze dne 13.5.2022 pod č.j. MKH/105510/2022. 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody ze dne 26.7.2022 pod 
č.j. MKH/099706/2022. 

 Archeologický ústav AV ČR,  Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, č.j. ARUP-3159/2022 ze dne 
9.5.2022. 

- Zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením dohody o provedení 
archeologického výzkumu mezi investorem akce a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, 
v.v.i. 

- Termín zahájení akce bude ohlášen na adresu ARÚ AV ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, 
Hloušecká 609, 284 01, tel. 327 511 730. 



Č.j. MKH/181889/2022 str. 4 

 
- Průběh vlastních zemních a výkopových prací bude oznámen dodavatelem nejpozději 3 týdny 

před termínem na adresu výše uvedenou. 
 
 Stanovisko povodí Labe s.p. ze dne 16.5.2022, č.j.: PLa/2022/020858 

 
 Podmínky vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ze dne 20.6.2022, č.j.: 

4949/22/KSUS/KHT/VYC. 
- mj- při výstavbě tůní bude odtěžená zemina ukládána na pozemek p.č. 387 k.ú. Smrk u Úžic, trasa 

automobilů z místa budování tůní na místo ukládání sedimentu bude: Tůň 1: z místa budování 
tůně na místní komunikaci na poz. p.č. 597 k.ú. Smrk u Úžic, dále po silnici III/33426 a 
stávajícím sjezdem na pozemek p.č. 387 k.ú. Smrk u Úžic. Tůň č. 2 a 3.: z místa budování tůní po 
pozemku rybníka, výjezd na silnici III/33426 bude v místě parkoviště a autobusové zastávky u 
domu č.p. 7, dále po silnici na hrázi rybníka a obcí, poté se trasa shoduje s částí trasy z tůně č. 1.  

 
V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 
- Při předání staveniště a vytyčení stavby 
- Ukončení stavby 

 

7. Stavbu lze užívat, v souladu s § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, jen na základě 
kolaudačního souhlasu. 

8. Před dokončením stavby požádá investor o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 
vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu), 
především pak: 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby, 
- doklad o geodetickém zaměření stavby,  
- doklad o provedení kontroly stavby (protokoly, kopie zápisů ze stavebního deníku) a souhlas 

s kolaudací vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí, komunikací atp. po dokončení 
stavby, pokud si to ve svém vyjádření vyhradili! 

- Souhlasné stanovisko orgánu ochrany přírody MěÚ Kutná Hora.  
- Souhlasné vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vladimír Perman, nar. 18.1.1945, Lyčkovo náměstí 450, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.8.2022 podal žadatel žádost o stavební povolení na stavbu „Adaptace části zazemněného rybníka 
Chrastná na tůně“. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

MěÚ Kutná Hora oznámil veřejnou vyhláškou ze dne 9.11.2022 účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení řízení, upustil od termínu ústního jednání spojeného s místním šetřením, určil termín k uplatnění 
námitek či připomínek s upozorněním, že na později podané námitky či připomínky nebude brán zřetel. 
Současně byla účastníkům řízení a dotčeným orgánům dána možnost nahlížet do spisu a seznámit se 
s podklady rozhodnutí.  

 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována v červenci 2022, zpracovala Mgr. Iva Kupecká, 
autorizovaný projektant Ladislav Nepraš, číslo ČKAIT 006400. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti  
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu,  
a dalšími doklady níže uvedenými 



Č.j. MKH/181889/2022 str. 5 

 
o Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., vyjádření ze dne 20.5.2022, č.j.: 633108/22. 
o Telco Pro Service, a.s. Praha – sdělení o existenci sítí ze dne 29.4.2022, č.j.: 0201406805 
o ČEZ ICT Services, a.s. - sdělení o existenci sítí ze dne 29.4.2022, č.j.: 0700544639 
o ČEZ Distribuce, a.s. – souhlas s činností ze dne 2.6.2022, č.j.:001126127845. 
o GasNet, s.r.o. – stanovisko ze dne 28.4.2022, č.j.: 5002605455. 
o Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje, závazné stanovisko ze dne 24.5.2022, 

č.j.: MKH/030262/2022. 
o Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření ze dne 11.5.2022 pod 

č.j. MKH/067234/2022. 
o Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu ze dne 13.5.2022 pod č.j. MKH/105510/2022. 
o Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody ze dne 26.7.2022 

pod č.j. MKH/099706/2022. 
o Archeologický ústav AV ČR,  Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, č.j. ARUP-3159/2022 ze dne 

9.5.2022. 
o Stanovisko povodí Labe s.p. ze dne 16.5.2022, č.j.: PLa/2022/020858 
o Podmínky vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ze dne 20.6.2022, č.j.: 

4949/22/KSUS/KHT/VYC. 
 

Dne 13.11.2022 oznámila svou účast na řízení Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 
06/05 Sázava.  

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle ust. § 144 odst. 5 správního řádu není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů podle ust. § 82 odst. 2. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný 
účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní 
moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 
 
Poučení o zveřejnění rozhodnutí veřejnou vyhláškou:  
Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Obecního úřadu Úžice a Městského 
úřadu Kutná Hora. V souladu s § 25 odst. 2 správního řádu bude rozhodnutí zveřejněno též způsobem 
umožňující dálkový přístup. Přílohy rozhodnutí budou k dispozici dálkovým způsobem a v listinné 
podobě na uvedených úřadech. Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí a s podpisem oprávněné osoby bude 
vrácena zpět Městskému úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. Dnem doručení je 15. den po 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  
 
Obec Úžice vyvěsí toto rozhodnutí na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve smyslu 
ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup a 
vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Oznámení s vyznačeným datem vyvěšení a 
sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
 



Č.j. MKH/181889/2022 str. 6 

 
 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
Ing. Ondřej Kruliš 

oprávněná úřední osoba 
vedoucí vodoprávního úřadu 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Úžice a městského úřadu 
Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 
 
 
 
Obdrží: 
Mgr. Iva Kupecká, IDDS: 98kgdsk 
Vlasta Entnerová, Lomnická č.p. 121, 509 01  Nová Paka 
Lenka Novotná, Prokopa Holého č.p. 621, 509 01  Nová Paka 
Věra Pilařová, J. Wolkera č.p. 1803, 509 01  Nová Paka 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Obec Úžice, IDDS: nwpakry 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Český svaz ochránců přírody 06/05 Sázava, IDDS: yfnpdn9 

  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo nám. č.p. 
552, 284 24  Kutná Hora 
  
ostatní 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Město Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: b65bfx3 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2022-12-14T12:54:39+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




